ПРОФСОЮЗ  РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО   ОБРАЗОВАНИЯ  И НАУКИ   РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ

 ПЕРВИЧНАЯ ПРОФСОЮЗНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ  МБУ ДО

Октябрьского района города Ростова  - на – Дону

«Центр дополнительного образования детей»

ПРОФСОЮЗНЫЙ КОМИТЕТ

ПРОТОКОЛ   № 8

Профсоюзного собрания ППО МБУ ДО ЦДОД Октябрьского района города

Ростова-на-Дону

От         «13»       марта 2019  г.

Состоит на учете: 83 членов профсоюза

Присутствует:      72

Отсутствуют по  уважительным  причинам:  6

Председатель собрания:   Подчалимова Ю.В.

Члены  президиума: Щаднева М.Е., директор МБУ ДО ЦДОД Октябрьского

района г. Ростова-на-Дону, Руденко Н.А., заместитель директора, Дрикер

В.В., заместитель директора, Иванова С.Н., заместитель директора.

Секретарь собрания:  Севрюкова О.Г.

Повестка дня:

l. Отчет о работе профсоюзного комитета за период с февраля 2017 по март

2019 года.

2. Отчет о работе ревизионной (контрольно-ревизионной) комиссии за

период  с февраля 2017 по март 2019 года.

3. Выборы председателя первичной профсоюзной организации.

4. Выборы профсоюзного комитета

5. Выборы ревизионной комиссии.

6.Выборы уполномоченного по охране труда ПК МБУ ДО ЦДОД.

7. Выдвижение кандидатуры для избрания на должность Председателя

районной организации Профсоюза.

8. Делегирование представителя в состав Совета районной организации

Профсоюза.

9. Выборы делегатов на конференцию Районной организации Профсоюза.

Повестка дня и регламент проведения собрания  были утверждены открытым

голосованием единогласно.

I. СЛУШАЛИ: председателя  ПК Подчалимову Ю.В., о работе профсоюзного

комитета за период с  февраля 2017 по март 2019 года.

II. СЛУШАЛИ:    председателя  ревизионной комиссии  Тикуцкую О.И., о

работе контрольно-ревизионной комиссии»   за период с  февраля 2017 по

март 2019 года.

По  отчетным  докладам  председателя ПК и председателя  ревизионной

комиссии

ВЫСТУПИЛИ:

Руденко Н.А., заместитель директора, о признании работы ПК и РК ЦДОД

удовлетворительной.

После голосования предложение принято единогласно.

ПОСТАНОВИЛИ:

Признать работу профсоюзного комитета МБУ ДО ЦДОД за период с

февраля 2017 по март 2019 года удовлетворительной.

Признать работу КРК ПК МБУ ДО ЦДОД за период    с февраля 2017 по март

2019 года удовлетворительной.

ВЫСТУПИЛА: Белевцова Т.А., член ППО ЦДОД, о предложении заслушать

проект Постановления отчетно-выборного профсоюзного собрания МБУ ДО

ЦДОД.

СЛУШАЛИ: Куренкову Е.В., о проекте Постановления отчетно-выборного

профсоюзного собрания МБУ ДО ЦДОД.

ВЫСТУПИЛА: Дрикер В.В., заместитель директора МБУ ДО ЦДОД, о

предложении принять Постановление отчетно-выборного профсоюзного

собрания МБУ ДО ЦДОД.

После  голосования  предложение  принято единогласно.

ПОСТАНОВИЛИ:

Принять Постановление отчетно-выборного профсоюзного собрания МБУ

ДО ЦДОД.

СЛУШАЛИ: Ионкину Н.В. об утверждении общим профсоюзным собранием

кандидатуру Председателя ПК ЦДОД. На должность была предложена

Подчалимова Ю.В.

Проголосовали единогласно.

ПОСТАНОВИЛИ:

Утвердить общим профсоюзным собранием Подчалимову Ю.В. на должность

Председателя ПК ЦДОД.

СЛУШАЛИ: Подчалимову Ю.В., об избрании в профсоюзный комитет 5

человек. На обсуждение были вынесены кандидатуры Подчалимова Ю.В.,

Курьянова А.Ю.,  Севрюкова О.Г., Куренковой Е.В., Гераськина Т.Ю.

Поступило предложение проголосовать за состав ПК ЦДОД списком.

Проголосовали единогласно.

ПОСТАНОВИЛИ:

Избрать в профсоюзный комитет МБУ ДО ЦДОД 5 человек: Подчалимову

Ю.В., Курьянову А.Ю., Севрюкову О.Г.,  Куренкову Е.В., Гераськину Т.Ю.

СЛУШАЛИ:  Щадневу М.Е., директора МБУ ДО ЦДОД, о предложении

провести выборы РК. Было предложено избрать ревизионную комиссию в

количестве 3 человек: Тикуцкая О.И., Ионкина Н.В., Комиссарова Е.А.

Проголосовали единогласно.

ПОСТАНОВИЛИ:

Избрать ревизионную комиссию в количестве 3 человек: Тикуцкая О.И.,

Ионкина Н.В., Комиссарова Е.А.

СЛУШАЛИ: Подчалимову Ю.В., председателя ПК МБУ ДО ЦДОД об

избрании уполномоченного по охране труда ПК МБУ ДО ЦДОД.

ВЫСТУПИЛА: Гераськина Т.Ю., член профкома МБУ ДО ЦДОД, с

предложением избрать на должность уполномоченного по охране труда ПК

МБУ ДО ЦДОД Курьянову А.Ю.

Проголосовали единогласно.

ПОСТАНОВИЛИ:

Избрать на должность уполномоченного по охране труда ПК МБУ ДО ЦДОД

Курьянову А.Ю.

СЛУШАЛИ: Подчалимову Ю.В., председателя ПК МБУ ДО ЦДОД о

выдвижении кандидатуры Переверзевой Т.И. для избрания на должность

Председателя районной организации Профсоюза.

Проголосовали единогласно.

ПОСТАНОВИЛИ:

В соответствии с Порядком выдвижения кандидатур на должность

председателя местной организации Профсоюза, утвержденным

постановлением Совета  районной организации Профсоюза  от 22.01. 2019 г.

№ 20-3  отчетно-выборное собрание первичной организации Профсоюза

Выдвинуть на должность Председателя районной  организации Профсоюза

Переверзеву Татьяну Ивановну.

СЛУШАЛИ: Трусову В.Н., заместителя директора МБУ ДО ЦДОД о

делегировании председателя первичной профсоюзной организации

Подчалимову Юлию Викторовну в состав Совета районной организации

Профсоюза.

Проголосовали единогласно.

ПОСТАНОВИЛИ:

В соответствии с квотой для делегирования в состав Совета районной

организации Профсоюза, установленной постановлением Совета

организации Профсоюза от 22.01.2019г. № 20-3 отчетно-выборное собрание

первичной организации Профсоюза делегирует в состав Совета Октябрьской

районной  организации Профсоюза председателя первичной профсоюзной

организации Подчалимову Юлию Викторовну.

СЛУШАЛИ: Иванову С.Н., заместителя директора МБУ ДО ЦДОД о выборе

кандидатов на конференцию Районной организации Профсоюза.

ВЫСТУПИЛА: Нагапетян Л.В., которая предложила выбрать Подчалимову

Ю.В., предедателя профкома МБУ ДО ЦДОД и ее заместителя, Севрюкову

О.Г. в качестве кандидатов  на конференцию Районной организации

Профсоюза.

Проголосовали единогласно.

ПОСТАНОВИЛИ:

В соответствии с нормой представительства, установленной  постановлением

Совета  районной организации Профсоюза от 21.01. 2019 г. № 20-3  избрать

делегатами на  отчётно-выборную профсоюзную конференцию

Октябрьского  района: Подчалимову Ю.В., предедателя профкома МБУ ДО

ЦДОД и ее заместителя, Севрюкову О.Г.

Председатель ПК МБУ ДО  ЦДОД          __________ Подчалимова Ю.В.

Директор МБУ ДО ЦДОД               _______________ Щаднева М.Е.

Секретарь собрания ППО ЦДОД         ____________ Севрюкова О.Г.